
 

Об утверждении порядка оформления прав пользования муниципальным 

имуществом сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и об определении годовой 

арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь статьями 130, 132 Конституции Российской Федерации, 

статьей 110 Конституции Республики Башкортостан, п. 5 ч. 10 статьи 35, статьей 51 

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики 

Башкортостан от 20.07.2004 N 96-з "Об управлении государственной 

собственностью Республики Башкортостан", Приказом Федеральной 

антимонопольной службы России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 

иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного 

или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса" (вместе с "Правилами проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества"), Уставом сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить: 

- Порядок оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского 

поселения Наумовский муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за 

пользование муниципальным имуществом сельского поселения Наумовский 

 

Башkортостан Республикаһының 

Стəрлетамаk районы муниципаль 

районының Наумовка ауыл советы ауыл 

билəмəһе Советы 
 

 

 

Совет сельского поселения 

Наумовский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан 
 

 
 

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е  



сельсовет муниципального района Стерлитамакский района Республики 

Башкортостан (Приложение №1); 

- Методику определения годовой арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский района Республики Башкортостан (Приложение №2). 

- Соглашение о взаимодействии сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 

Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и 

имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому 

району по вопросам управления и распоряжения имуществом (Приложение № 3). 

     2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании 

администрации сельского поселения и разместить в установленном порядке на 

официальном сайте сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» 

http://naumsp.ru 

3. Направить настоящее решение в Государственный комитет Республики 

Башкортостан по делам юстиции. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета 

сельского поселения Наумовский сельсовет. 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                           Н.Г. Хасанов 

 

с.Наумовка 

11 июля 2016 года 

№11/72 
 

Управделами
Штамп Копия верна


